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INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dot.  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  
pn.: „Bieżące utrzymanie i pielęgnacja pasów zieleni drogowej na terenie miasta Kalisza”.

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz) na

podstawie  art.  38  ust.  2  ustawy  Prawo  zamówień  publicznych  (zwanej  dalej  „ustawą”),  udzielam

następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:
Zamawiający podaje minimalną wysokość koszenia trawników na 5-7 cm. Proszę doprecyzować jaka będzie
wysokość (orientacyjna) trawy, przy której Zamawiający będzie zlecał usługę koszenia?

Odpowiedź: 
Koszenie trawy odbywać się będzie na podstawie zleceń jednostkowych wydawanych przez Zamawiającego.
Przy  ich  wydawaniu  Zamawiający  będzie  kierował  się  obok  kryterium  wysokości  trawy,  panującymi
warunkami pogodowymi, wyglądem i estetyką powierzchni do skoszenia (co ma charakter subiektywny), a
także tzw. harmonogramem koszeń.  W pierwszej kolejności koszone będą ulice w centrum miasta oraz tzw.
„wylotowe”, następnie ulice: główne osiedlowe i peryferyjne. Stąd wysokość trawy w momencie zlecania jej
koszenia może być różna i nie można jej określić.

Pytanie 2: 
W jaki  sposób wykonawca będzie rozliczał  się  z obowiązku dostarczenia skoszonej  trawy do instalacji
spełniającej wymogi określone w ustawie z dnia 14.12.2013r. o odpadach.

Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany postępować  z odpadami wytworzonymi  w trakcie realizacji  zamówienia  
w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Ponadto należy zwrócić uwagę, na
zawarty w pkt 19.3.3 SIWZ i w § 2 ust. 7 projektu umowy wymóg, który musi spełnić wykonawca z którym
zostanie zawarta umowa. 

Pytanie 3:
Czy Zamawiający wymaga stosowania przy palikowaniu drzew tzw. półwałka w ilości 3 szt.  łączącego
paliki między sobą.

Odpowiedź: 
Zamawiający  wymaga,  aby  drzewo  zostało  posadzone  w  sposób  zapewniający  mu  stabilność.  Paliki
pomiędzy sobą mogą być połączone taśmą  lub tzw. półwałkiem w ilości zapewniającej osiągnięcie efektu, 
o którym mowa w zdaniu pierwszym.

Pytanie 4:
Zamawiający bardzo precyzyjnie określa potencjał techniczny jakim musi wykazać się wykonawca. Proszę 
o  podanie  oczekiwanej  (w  przybliżeniu)  przez  Zamawiającego  wydajności  usługi  koszenia  na  1  dzień
roboczy.

Odpowiedź: 
Koszenie trawy odbywać się będzie na podstawie zleceń jednostkowych, w których określany jest zakres
prac oraz termin ich wykonania, zależny od ich zakresu. To nie do Zamawiającego należy ocena wydajności
koszenia na jeden dzień roboczy, ale sprawdzenie dochowania jakości i terminowości wykonania zlecenia.
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Pytanie 5:
Według jakiej pozycji kosztorysu ofertowego Zamawiający będzie rozliczał odchwaszczanie krzewów, gdzie
powierzchnia nasadzeń jest zabezpieczona agrowłókniną oraz wysypana kamienieniem dekoracyjnym.

Odpowiedź: 
Odchwaszczanie wszystkich krzewów objętych przedmiotem zamówienia odbywać się będzie wyłącznie na
podstawie stawek zaproponowanych przez wykonawcę  w tabeli  znajdującej  się  w „Formularzu oferty”  
w wierszu nr 15 („Odchwaszczanie krzewów, wywóz chwastów”), odpowiednio w zakresie wskazanym  
w ppkt a) i b).

Pytanie 6:
Na  stronie  36  SWIZ  Zamawiający  określa  niezbędny  potencjał  osobowy  potrzebny  do  wykonania
zamówienia.  Czy  osoby  te  muszą  wykazać  się  udokumentowanym  doświadczeniem  niezbędnym  do
prawidłowej realizacji zamówienia?

Odpowiedź: 
Warunek udziału w postępowaniu dotyczący potencjału osobowego (patrz pkt 9.1.2 a) i b) SIWZ) nie odnosi
się  do  wymogu  posiadania  doświadczenia  przez  osoby  tam wskazane,  tym samym nie  zawiera  takich
informacji również formularz „Potencjał osobowy” na stronie 36 SIWZ.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający może podać łączną powierzchnię skoszonych trawników z analogicznego zamówienia  
w roku 2013?

Odpowiedź: 
W 2013r. w pasach zieleni drogowej skoszono trawę z powierzchni 1 590 090 m2. 

Jednocześnie,  na  podstawie  art.  38  ust.  4  ustawy wprowadza  się  zmianę  miejsce  otwarcia  ofert 

w przedmiotowym postępowaniu określonego w pkt 16.2. SIWZ. Otwarcie ofert nastąpi w Sali Recepcyjnej

(pok. nr 38) mieszczącej się na I piętrze budynku Urzędu Miejskiego (Ratusz), przy ul. Główny Rynek 20.

Godziny składania i otwarcia ofert oraz miejsce ich składania pozostają bez zmian.

                                                                                          z up. Prezydenta Miasta Kalisza

/-/
Daniel Sztandera

     WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA
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